

**Obiect Centrul National Anticoruptie - Lucrari
de reparatie curenta**
Investitor Centrul National Anticoruptie
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Izolator cabinet medical				
		1.1.1. Lucrari de desfaceri demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si tavan (local)	m2			15,36 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	27,30	1,36
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
2	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			62,50 62,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	50,00	12,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	50,00	50,00
3	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de constructie	t			55,50 55,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,00	55,50
4	TsI50B5	Transportarea deseuri de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			103,20 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	400,00	103,20
		1.1.2. Pereti				
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pereti	m2			20,25 7,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2430226101010b	Grund cu cuart "Betohgpuht"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare manuala a mortarului	m2			85,61 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	27,30	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,03 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,67	10,64
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	29,20	4,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	27,30	0,01
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,42

1	2	3	4	5	6	7
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund tip Supraton Extra	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			37,70 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,60	10,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	27,30	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,43 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund tip Supraton Extra	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa (Vopsea ultralavabila), aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			85,53 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	24301161038001	Vopsea ultralavabila	kg	0,4000	138,90	55,56
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	27,30	0,05
		1.1.3. Tavan				
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,02 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,67	10,64
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	29,20	4,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	27,30	0,01
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,43 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund tip Supraton Extra	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			37,70 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,60	10,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	27,30	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,42 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund tip Supraton Extra	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa (Vopsea ultralavabila), aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			85,53 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	24301161038001	Vopsea ultralavabila	kg	0,4000	138,90	55,56
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	27,30	0,05
		1.1.4. Lucrari diverse				

1	2	3	4	5	6	7
17	IzA03A	Indepartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a depunerilor diverse de pe suprafete metalice (Radiatoare si tevi existente)	m2			47,72 39,50
	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,7900	50,00	39,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,2350	32,50	7,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	27,30	0,08
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
18	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Radiatoare si tevi existente)	m2			6,55 5,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	50,00	5,50
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	3,50	1,05
19	IzA08C	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu vopsea de ulei (Radiatoare si tevi existente) Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2			113,40 48,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4800	50,00	48,00
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1000	70,00	14,00
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1500	100,00	30,00
	2430126106117	Email alb E.101-8 NTR 90-73	kg	0,1000	100,00	20,00
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0250	28,00	1,40
		1.2. Biroul D28				
		1.2.1. Lucrari de desfaceri demontari				
20	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,00 11,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,00
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (local)	m2			15,37 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	27,30	1,37
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
22	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			62,50 62,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	50,00	12,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	50,00	50,00
23	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de constructie	t			55,50 55,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,00	55,50
24	TsI50B5	Transportarea deseuri de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			103,20 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	400,00	103,20
		1.2.2. Pereti				
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betohgpuht" intr-un strat, la pereti	m2			20,25 7,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2430226101010b	Grund cu quart "Betohgpuht"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare manuala a mortarului	m2			85,61 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	27,30	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,03 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,67	10,64
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	29,20	4,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	27,30	0,01
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,42 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund tip Supraton Extra	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			37,70 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,60	10,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	27,30	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,42 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund tip Supraton Extra	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			44,57 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,50	14,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	27,30	0,05
32	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			68,29 30,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	50,00	27,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	28,00	28,56
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	52,00	0,31
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	50,00	2,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	27,30	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	350,00	0,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,30	0,29
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	50,00	6,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	30,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	50,00	0,25
		1.2.3. Lucrari diverse				
33	IzA03A	Indepartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a depunerilor diverse de pe suprafete metalice (Radiatoare si tevi existente)	m2			47,72 39,50
	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,7900	50,00	39,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,2350	32,50	7,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	27,30	0,08
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
34	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Radiatoare si tevi existente)	m2			6,55 5,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	50,00	5,50
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	3,50	1,05
35	IzA08C	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu vopsea de ulei (Radiatoare si tevi existente) Коэффициент к трудозатратам=2,0000	m2			113,40 48,00

1	2	3	4	5	6	7
		Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4800	50,00	48,00
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1000	70,00	14,00
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1500	100,00	30,00
	2430126106117	Email alb E.101-8 NTR 90-73	kg	0,1000	100,00	20,00
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0250	28,00	1,40
36	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, in 2 straturi la usi si ferestre gata grunduite - usa	m2			93,11 62,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	50,00	62,50
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	70,00	25,20
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1200	20,00	2,40
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0200	28,00	0,56
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	1,00	0,20
		1.3. Biroul 213				
		1.3.1. Lucrari de desfaceri demontari				
37	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,00 11,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,00
38	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (local)	m2			15,36 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	27,30	1,36
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
39	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			62,50 62,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	50,00	12,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	50,00	50,00
40	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de constructie	t			55,50 55,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,00	55,50
41	TsI50B5	Transportarea deseuri de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			103,20 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	400,00	103,20
		1.3.2. Pereti				
42	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pereti	m2			20,25 7,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2430226101010b	Grund cu cuart "Betohgpuht"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
43	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare manuala a mortarului	m2			85,61 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	27,30	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
44	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,03 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,67	10,64
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	29,20	4,38

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	27,30	0,01
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,42
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund tip Supraton Extra	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			37,70
						27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,60	10,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	27,30	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,43
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund tip Supraton Extra	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			44,57
						27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,50	14,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	27,30	0,05
49	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			68,29
						30,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	50,00	27,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	28,00	28,56
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	52,00	0,31
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	50,00	2,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	27,30	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	350,00	0,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,30	0,29
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	50,00	6,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	30,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	50,00	0,25
		1.3.3. Lucrari diverse				
50	IzA03A	Indepartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a depunerilor diverse de pe suprafete metalice (Radiatoare si tevi existente)	m2			47,72
						39,50
	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,7900	50,00	39,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,2350	32,50	7,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	27,30	0,08
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
51	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Radiatoare si tevi existente)	m2			6,55
						5,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	50,00	5,50
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	3,50	1,05
52	IzA08C	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu vopsea de ulei (Radiatoare si tevi existente) Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2			113,40
						48,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4800	50,00	48,00
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1000	70,00	14,00
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1500	100,00	30,00
	2430126106117	Email alb E.101-8 NTR 90-73	kg	0,1000	100,00	20,00
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0250	28,00	1,40

1	2	3	4	5	6	7
		1.4. Biroul 313				
		1.4.1. Lucrari de desfaceri demontari				
53	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (local)	m2			15,36 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	27,30	1,36
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
54	IzG35A	Taierea rosturilor de dilatare in beton torcretat cu discuri abrazive	m			64,01 28,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5600	50,00	28,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,3000	120,00	36,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0100	1,00	0,01
55	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment K=4,0000	m2			73,46 60,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	30,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	27,30	5,46
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	50,00	8,00
56	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			62,50 62,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	50,00	12,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	50,00	50,00
57	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de constructie	t			55,50 55,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,00	55,50
58	TsI50B5	Transportarea deseuri de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			103,20 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	400,00	103,20
		1.4.2. Pereti				
59	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pereti	m2			20,25 7,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2430226101010b	Grund cu cuart "Betohgpuht"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
60	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare manuala a mortarului	m2			85,61 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	27,30	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
61	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,03 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,67	10,64
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	29,20	4,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	27,30	0,01
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,42 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund tip Supraton Extra	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17

1	2	3	4	5	6	7
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			37,70 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,60	10,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	27,30	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,42 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund tip Supraton Extra	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			44,57 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,50	14,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	27,30	0,05
		1.4.3. Pardosea				
66	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betohgpuht" intr-un strat, la pardosea	m2			20,25 7,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2430226101010b	Grund cu cuar "Betohgpuht"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
67	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin K=2,0000	m2			163,95 70,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	10,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	59,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	29,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	27,30	0,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	3,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	1,20
68	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,0150	m2			339,07 67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	50,00	62,50
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	180,00	191,84
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	52,00	1,58
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	50,00	30,45
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	32,50	2,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	27,30	0,04
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	50,00	10,15
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0240	30,00	0,73
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	350,00	0,21
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	28,00	31,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		1.5. Biroul 319b				
		1.5.1. Lucrari de desfaceri demontari				
69	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,00 11,00

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,00
70	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (local)	m2			15,36
						13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	27,30	1,36
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
71	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			62,50
						62,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	50,00	12,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	50,00	50,00
72	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de constructie	t			55,50
						55,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,00	55,50
73	TsI50B5	Transportarea deseuri de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			103,20
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	400,00	103,20
		1.5.2. Pereti				
74	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pereti	m2			20,25
						7,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2430226101010b	Grund cu cuart "Betohgpuht"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare manuala a mortarului	m2			85,61
						61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	27,30	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
76	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,03
						10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,67	10,64
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	29,20	4,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	27,30	0,01
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,43
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund tip Supraton Extra	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
78	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			37,70
						27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,60	10,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	27,30	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,43
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund tip Supraton Extra	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
80	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			44,57
						27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,50	14,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	27,30	0,05
81	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			68,29 30,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	50,00	27,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	28,00	28,56
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	52,00	0,31
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	50,00	2,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	27,30	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	350,00	0,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,30	0,29
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	50,00	6,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	30,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	50,00	0,25
		1.6. Biroul 324b				
		1.6.1. Lucrari de desfaceri demontari				
82	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,00 11,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,00
83	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (local)	m2			15,37 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	27,30	1,37
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
84	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			62,50 62,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	50,00	12,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	50,00	50,00
85	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de constructie	t			55,50 55,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,00	55,50
86	TsI50B5	Transportarea deseuri de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			103,20 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	400,00	103,20
		1.6.2. Pereti				
87	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pereti	m2			20,25 7,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2430226101010b	Grund cu cuart "Betohgpuht"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
88	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare manuala a mortarului	m2			85,61 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	27,30	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
89	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,02 10,00

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,67	10,64
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	29,20	4,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	27,30	0,01
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,42 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund tip Supraton Extra	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
91	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			37,70 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,60	10,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	27,30	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,42 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund tip Supraton Extra	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
93	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			44,57 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,50	14,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	27,30	0,05
94	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			68,29 30,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	50,00	27,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	28,00	28,56
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	52,00	0,31
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	50,00	2,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	27,30	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	350,00	0,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,30	0,29
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	50,00	6,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	30,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	50,00	0,25
95	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (protectie la pereti din pal melaminat cu latimea 15cm)	m			173,74 15,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,0500	150,00	157,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	50,00	0,05
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	50,00	0,40
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	32,50	0,10
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	52,00	0,10
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	48,60	0,10
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	28,50	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	27,30	0,03
		1.7. Biroul 603				
		1.7.1. Lucrari de desfaceri demontari				
96	RpCO56B apl	Demontari: panouri prefabricate "Armstrong" la tavane	m2			47,00 47,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	50,00	23,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	50,00	23,50

1	2	3	4	5	6	7
97	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,00 11,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,00
98	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (local)	m2			15,37 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	27,30	1,37
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
99	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,00 21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
100	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			199,27 192,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	50,00	169,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	27,30	3,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	50,00	4,00
101	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			62,50 62,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	50,00	12,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	50,00	50,00
102	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de constructie	t			55,50 55,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,00	55,50
103	TsI50B5	Transportarea deseuri de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			103,20 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	400,00	103,20
		1.7.2. Pereti existenti				
104	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (acoperire gol de usa) Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,0050	m2			427,33 134,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	50,00	134,16
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	53,60	113,12
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	24,40	28,08
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	33,30	73,63
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	47,50	49,17
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	1,00	1,22
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	1,00	1,52
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	9,60	5,23
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	31,50	5,54
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,70	1,06
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,30	8,87
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	186,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	50,00	0,47
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	35,00	2,27
105	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pereti	m2			20,25 7,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2430226101010b	Grund cu cuart "Betohgpuht"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
106	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare manuala a mortarului	m2			85,61 61,00

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	27,30	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
107	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,03 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,67	10,64
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	29,20	4,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	27,30	0,01
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,42 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund tip Supraton Extra	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
109	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			37,70 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,60	10,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	27,30	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,43 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund tip Supraton Extra	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
111	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			44,57 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,50	14,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	27,30	0,05
		1.7.3. Pereti PGC				
112	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,0050	m2			427,33 134,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	50,00	134,16
	266210270100012	Placi ghips-carton gr. 12.5mm	m2	2,1000	53,60	113,12
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	24,40	28,08
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	33,30	73,63
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	47,50	49,17
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	1,00	1,23
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	1,00	1,52
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	9,60	5,23
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	31,50	5,54
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,70	1,06
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,30	8,87
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	186,00	2,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	50,00	0,47
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	35,00	2,27
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,42 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund tip Supraton Extra	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
114	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			85,61

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare manuala a mortarului				61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	27,30	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
115	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,03 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,67	10,64
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	29,20	4,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	27,30	0,01
116	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,42 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund tip Supraton Extra	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
117	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			37,70 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,60	10,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	27,30	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
118	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,42 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund tip Supraton Extra	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
119	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			44,57 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,50	14,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	27,30	0,05
120	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontale la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			68,29 30,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	50,00	27,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	28,00	28,56
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	52,00	0,31
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	50,00	2,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	27,30	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	350,00	0,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,30	0,29
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	50,00	6,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	30,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	50,00	0,25
121	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			108,79 50,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	50,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,30	4,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	350,00	2,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	27,30	0,04
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	50,00	51,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	5,50	0,55

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		1.7.4. Tavane				
122	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100	m2			425,76 123,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	50,00	123,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	60,00	0,60
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	50,00	2,27
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	1,00	0,05
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	80,00	0,65
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	40,00	54,54
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	40,00	1,21
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	30,00	0,18
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,70	11,31
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	60,00	2,42
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	1,00	2,88
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	45,00	204,53
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	1,00	7,27
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,50	8,08
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,20	3,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	50,00	3,50
123	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila, placi 600x600x12mm (placi local)	m2			279,50 110,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	155,00	162,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		1.7.5. Articole de timplarie				
124	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, pe captuseli, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (Usa din MDF in complet cu furnitura necesara, articolele de timplarie se vor fabrica in conformitate cu standartele in vigoare, material agrementat in RM, Designul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			2 694,28 152,82
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	84,90	124,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	84,90	6,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,90	21,22
	2030112930000	Usi interioare MDF	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	25,00	2,12
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	37,00	16,65
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	98,60	21,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
125	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, pe captuseli, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (doar manopera)	m2			194,28 152,82
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	84,90	124,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	84,90	6,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,90	21,22
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	25,00	2,12
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	37,00	16,65
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	98,60	21,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		1.7.6. Lucrari diverse				
126	IzA03A	Indepartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a depunerilor diverse de pe suprafete metalice (Radiatoare si tevi	m2			47,72 39,50

1	2	3	4	5	6	7
		existente)				
	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,7900	50,00	39,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,2350	32,50	7,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	27,30	0,08
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
127	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Radiatoare si tevi existente)	m2			6,55 5,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	50,00	5,50
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	3,50	1,05
128	IzA08C	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu vopsea de ulei (Radiatoare si tevi existente) Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2			113,40 48,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4800	50,00	48,00
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1000	70,00	14,00
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1500	100,00	30,00
	2430126106117	Email alb E.101-8 NTR 90-73	kg	0,1000	100,00	20,00
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0250	28,00	1,40
129	VA10H	Piesa speciala (cot), din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 - 1.5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			660,63 192,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,8500	50,00	192,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	60,00	0,60
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	3,5000	40,00	140,00
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0900	60,00	5,40
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	3,50	0,70
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	50,00	0,90
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1600	1,00	0,16
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0480	80,00	3,84
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0182	80,00	1,46
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	40,00	1,20
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	30,00	0,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,70	11,20
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	60,00	2,40
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	6,1000	45,00	274,50
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	9,7500	1,00	9,76
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,50	8,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,20	3,20
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	40,00	3,20
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	50,00	1,50
130	VA11H	Piesa speciala (reductie), din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 - 1.5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			646,78 183,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,6700	50,00	183,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	60,00	0,60
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	3,5000	40,00	140,00
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0700	60,00	4,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	3,50	0,70
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	50,00	0,90
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1600	1,00	0,16
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0048	80,00	0,38
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0182	80,00	1,46
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	40,00	1,20
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	30,00	0,12
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,70	11,20
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	60,00	1,80
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	6,1000	45,00	274,50
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	9,7500	1,00	9,76
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,50	8,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,20	3,20
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0900	40,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		1.8. Depozit 603				
		1.8.1. Lucrari de desfaceri demontari				

1	2	3	4	5	6	7
131	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,00 11,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,00
132	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si tavan (local)	m2			15,36 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	27,30	1,36
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
133	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			62,50 62,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	50,00	12,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	50,00	50,00
134	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de constructie	t			55,50 55,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,00	55,50
135	TsI50B5	Transportarea deseuri de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			103,20 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	400,00	103,20
		1.8.2. Pereti				
136	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pereti	m2			20,25 7,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2430226101010b	Grund cu cuart "Betohgpuht"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
137	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane Коэффициент к материалам=1,5000	m2			137,86 85,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,30	36,22
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	15,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	27,30	0,29
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
138	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare manuala a mortarului	m2			85,61 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	27,30	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
139	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,03 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,67	10,64
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	29,20	4,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	27,30	0,01
140	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,43 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund tip Supraton Extra	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
141	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			37,70 27,50

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,60	10,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	27,30	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
142	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,43 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund tip Supraton Extra	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
143	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			44,57 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,50	14,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	27,30	0,05
		1.8.3. Tavan				
144	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pereti	m2			20,25 7,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2430226101010b	Grund cu cuart "Betohgpuht"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
145	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare manuala a mortarului	m2			85,61 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	27,30	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
146	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,03 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,67	10,64
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	29,20	4,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	27,30	0,01
147	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,43 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund tip Supraton Extra	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
148	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			37,71 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,60	10,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	27,30	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
149	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,43 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund tip Supraton Extra	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
150	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			44,57 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,50	14,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	27,30	0,05
		1.8.4. Lucrari diverse				
151	IzA03A	Indepartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a depunerilor diverse de pe suprafete metalice (Radiatoare si tevi existente)	m2			47,72 39,50
	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,7900	50,00	39,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,2350	32,50	7,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	27,30	0,08
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
152	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Radiatoare si tevi existente)	m2			6,55 5,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	50,00	5,50
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	3,50	1,05
153	IzA08C	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu vopsea de ulei (Radiatoare si tevi existente) Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2			113,40 48,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4800	50,00	48,00
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1000	70,00	14,00
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1500	100,00	30,00
	2430126106117	Email alb E.101-8 NTR 90-73	kg	0,1000	100,00	20,00
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0250	28,00	1,40
		1.9. Biroul 604				
		1.9.1. Lucrari de desfaceri demontari				
154	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,00 11,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,00
155	RpCO56A	Demontari: timplarie din metaloplast	m2			21,00 21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
156	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (local)	m2			15,36 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	27,30	1,36
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
157	RpIC17B	Demontarea tevilor din metaloplast de la instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul de 25-42 mm	m			41,06 40,50
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8100	50,00	40,50
	2320216201060	Butan gaz in butelie	m3	0,0900	1,00	0,09
	2682117334395	Placa antiterma 300x200 mm	buc	0,0400	1,00	0,04
	1713107334073	Pisla de curatat tevi de cupru de 5 x 60 x 130 mm	buc	0,0300	1,00	0,03
	3110500002422	Aparat de sudura butan gaz cu toate accesoriile	h-ut	0,4000	1,00	0,40
158	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			62,50 62,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	50,00	12,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	50,00	50,00
159	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de constructie	t			55,50 55,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,00	55,50
160	TsI50B5	Transportarea deseuri de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			103,20

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	400,00	103,20
		1.9.2. Pereti				
161	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pereti	m2			20,25
						7,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2430226101010b	Grund cu cuart "Betohgpuht"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
162	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare manuala a mortarului	m2			85,61
						61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	27,30	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
163	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,03
						10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,67	10,64
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	29,20	4,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	27,30	0,01
164	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,43
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund tip Supraton Extra	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
165	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			37,70
						27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,60	10,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	27,30	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
166	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,42
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund tip Supraton Extra	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
167	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			44,57
						27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,50	14,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	27,30	0,05
168	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			68,29
						30,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	50,00	27,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	28,00	28,56
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	52,00	0,31
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	50,00	2,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	27,30	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	350,00	0,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,30	0,29
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	50,00	6,00
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0100	30,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	50,00	0,25
		1.9.3. Tavan				

1	2	3	4	5	6	7
169	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", fara sistemul-grila, placi 600x600mm (placi Trento local)	m2			240,65 110,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,00
	27321036461511	Placi "Armstrong" Trento	m2	1,0500	118,00	123,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		1.9.4. Pardosea				
170	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150	m2			339,07 67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	50,00	62,50
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	180,00	191,84
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	52,00	1,58
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	50,00	30,45
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	32,50	2,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	27,30	0,04
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	50,00	10,15
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	30,00	0,73
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	350,00	0,21
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	28,00	31,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		1.9.5. Lucrari diverse				
171	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m			45,75 20,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	25,00	25,75
172	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1"	buc			82,52 42,50
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	50,00	42,50
	2523156713800	Fitinguri MP PPR D25	buc	1,0000	35,00	35,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	120,00	3,60
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	1,00	0,01
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	28,00	1,40
173	IzA03A	Indepartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a depunerilor diverse de pe suprafete metalice (Radiatoare si tevi existente)	m2			47,72 39,50
	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,7900	50,00	39,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,2350	32,50	7,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	27,30	0,08
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
174	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Radiatoare si tevi existente)	m2			6,55 5,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	50,00	5,50
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	3,50	1,05
175	IzA08C	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu vopsea de ulei (Radiatoare si tevi existente) Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2			113,40 48,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4800	50,00	48,00
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1000	70,00	14,00
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1500	100,00	30,00

1	2	3	4	5	6	7
	2430126106117	Email alb E.101-8 NTR 90-73	kg	0,1000	100,00	20,00
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0250	28,00	1,40
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Izolator cabinet medical				
176	RpEC01A	Montarea locului de lampa, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru introdusi in tuburi de protectie IP-PVC sau elementele de protectie, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri de locuit - pe pereti	buc			405,17 156,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,1200	50,00	156,00
	2523156704099	Tub izolant IP-PVC cu d=13 mm	m	6,0000	3,00	18,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,1000	19,50	21,45
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,1000	10,00	11,00
	2722103107001	Conductor cupru 3x1.5mmp	m	12,0000	15,00	180,00
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1100	2,00	0,22
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0070	1,00	0,01
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0020	1,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,0000	2,80	14,00
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0150	33,00	0,49
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1600	25,00	4,00
177	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete	buc			313,24 61,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	250,00	250,00
	2874115893301	Bolt metalic	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,70	0,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40
178	RpEF02C	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu 4 tuburi Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200	buc			382,00 76,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	50,00	76,00
	2875274400501	Corp de iluminat 600x600 cu 4 tuburi	buc	1,0000	300,00	306,00
179	RpEC05A	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri de locuit	buc			523,26 179,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,5900	50,00	179,50
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,0000	3,00	21,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	19,50	19,50
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	1,00	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,5000	2,80	15,40
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,1500	10,00	1,50
	27221031070011	Conductor cupru 3x2.5mmp	m	14,0000	20,00	280,00
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1800	25,00	4,50
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0200	33,00	0,66
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,00	0,20
180	RpEE14F	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip cumpana cu IED-simbol 0145A	buc			62,52 24,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4900	50,00	24,50
	1111000100020	Intrerupator unitar	buc	1,0000	35,00	35,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,60	2,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,80	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40
181	RpEE17B	Inlocuirea prizelor - priza dubla cu C.P.-simbol 0232	buc			92,69 24,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4900	50,00	24,50
	2746167335101	Priza dubla	buc	1,0000	65,00	65,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,60	2,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
182	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc			60,19
						22,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	50,00	22,00
	27461673351012	Priza unitara	buc	1,0000	35,00	35,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,60	2,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
		2.2. Biroul D28				
183	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu 4 tuburi Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200	buc			382,00
						76,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	50,00	76,00
	2875274400501	Corp de iluminat 600x600 cu 4 tuburi	buc	1,0000	300,00	306,00
		2.3. Biroul 213				
184	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu 4 tuburi Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200	buc			382,00
						76,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	50,00	76,00
	2875274400501	Corp de iluminat 600x600 cu 4 tuburi	buc	1,0000	300,00	306,00
		2.4. Biroul 319 b				
185	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu 4 tuburi Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200	buc			382,00
						76,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	50,00	76,00
	2875274400501	Corp de iluminat 600x600 cu 4 tuburi	buc	1,0000	300,00	306,00
		2.5. Biroul 603				
		2.5.1. electricitate				
186	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu 4 tuburi Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200	buc			382,00
						76,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	50,00	76,00
	2875274400501	Corp de iluminat 600x600 cu 4 tuburi	buc	1,0000	300,00	306,00
187	RpEC05A	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri de locuit	buc			523,26
						179,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,5900	50,00	179,50
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,0000	3,00	21,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	19,50	19,50
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	1,00	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,5000	2,80	15,40
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,1500	10,00	1,50
	27221031070011	Conductor cupru 3x2.5mmp	m	14,0000	20,00	280,00
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1800	25,00	4,50
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0200	33,00	0,66
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,00	0,20
188	RpEE14F	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip cumpana cu IED- simbol 0145A	buc			62,51
						24,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4900	50,00	24,50
	1111000100020	Intrerupator unitar	buc	1,0000	35,00	35,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,60	2,60

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,80	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40
189	RpEE17B	Inlocuirea prizelor - priza dubla cu C.P.- simbol 0232	buc			92,69 24,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4900	50,00	24,50
	2746167335101	Priza dubla	buc	1,0000	65,00	65,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,60	2,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
190	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza pentru Internet RJ45	buc			192,19 22,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	50,00	22,00
	27461673351011	Priza internet RJ45	buc	1,0000	167,00	167,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,60	2,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
191	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 60x40cm	m			63,40 28,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5700	50,00	28,50
	2523156720028	Element de protectie (cablu canal 60x40)	m	1,0300	33,00	33,99
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,70	0,70
	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,20	0,21
		2.5.2. ventilare				
192	VC18B	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 12.000 - 30.000 mc/h (Instalare sistem Multisplit cu 2 unitati interioare) Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1,0040	buc			4 258,59 3 515,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	70,3000	50,00	3 515,00
	2952270003151	Agregat de conditionare aer spacial AMC 5	buc	1,0000	1,00	1,00
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,6000	25,00	15,06
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,0000	2,30	4,62
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,3000	50,00	15,06
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,2000	1,00	0,20
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	95,0000	2,00	190,76
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,70	8,43
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	22,0000	2,50	55,22
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	95,0000	0,25	23,84
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	22,0000	18,00	397,58
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	12,0000	0,40	4,82
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4500	40,00	18,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	15,00	9,00
193	VC17A	Montarea agregatului de climatizare, tip ACM, modulat,destinat tratarii complexe a aerului proaspat sau recirculat avind un debit de aer tratat de 3.600 - 11.000 mc/h (mutarea unitatii interioare existente in biroul alaturat) Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1,0050	buc			2 871,37 2 488,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	49,7700	50,00	2 488,50
	2952270003141	Agregat de climatizare AMC 1-6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,4000	25,00	10,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	2,30	2,31
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2000	50,00	10,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1000	1,00	0,10
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	2,00	120,60
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	10,0000	2,50	25,12

1	2	3	4	5	6	7
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,70	2,81
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	0,25	15,07
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	10,0000	18,00	180,90
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	4,0000	0,40	1,61
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	40,00	8,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	15,00	5,25
194	pret	Traseu freon izolat	m			230,00
						0,00
	trafreon	Traseu freon izolat	m	1,0000	230,00	230,00
		2.6. Depozit 603				
195	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu 2 tuburi, l=1.2m Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200	buc			392,20
						76,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	50,00	76,00
	28752744005011	Corp de iluminat 1.2m cu 2 tuburi	buc	1,0000	310,00	316,20
		2.7. Birou 604				
196	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu 4 tuburi Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200	buc			382,00
						76,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	50,00	76,00
	2875274400501	Corp de iluminat 600x600 cu 4 tuburi	buc	1,0000	300,00	306,00
197	RpEE17B	Inlocuirea prizelor - priza dubla cu C.P.- simbol 0232	buc			92,69
						24,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4900	50,00	24,50
	2746167335101	Priza dubla	buc	1,0000	65,00	65,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,60	2,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
198	RpEE14F	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip cumpana cu IED- simbol 0145A	buc			62,51
						24,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4900	50,00	24,50
	1111000100020	Intrerupator unitar	buc	1,0000	35,00	35,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,60	2,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,80	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40
		3. Utilaj biroul 603				
199	pret	Multisplit unitate conditionare exterioara Gree GWHD(18)NK6LO Inverter	buc			16 700,00
						0,00
	multiext	Unitate exterioara Gree	buc	1,0000	16 700,00	16 700,00
200	pret	Multisplit unitate conditionare interioara Gree GWHD09QB 9000 BTU	buc			4 200,00
						0,00
	multiint	Unitate interioara Gree	buc	1,0000	4 200,00	4 200,00

APROBAT:

Intocmit
Ciocanu Dan

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.